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2026 年 3 月 5 日 
 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 

（コード番号 8306） 

 

代表執行役の異動について 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表執行役の異動について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。 
 

記 
 
1. 異動の理由 

役員異動に伴う、代表執行役の異動 

 

2. 異動の内容 
（1）2026 年 4 月 1日付 

 新 旧 
 

田中 琢哉 
  
代表執行役専務 
法人・ウェルスマネジメント事業本部

長（除くウェルスマネジメントリサー

チ部担当）兼受託財産事業本部副本部

長兼ウェルスマネジメントユニット長 
株式会社三菱UFJ 銀行 
副頭取執行役員 

  
常務執行役員 
法人・ウェルスマネジメント事業本部

長補佐（業務推進担当）兼受託財産事

業本部副本部長兼ウェルスマネジメン

トユニット長 
株式会社三菱UFJ 銀行 
専務執行役員 

 
上野 義明 

  
代表執行役常務 
グループCSO（経営企画部（除く財務・

資源運営兼海外事業）担当）兼グルー

プCSuO兼総務部担当 
株式会社三菱UFJ 銀行 
取締役常務執行役員（代表取締役） 

  
常務執行役員 
グループDeputy CSO 
 
 
 株式会社三菱UFJ 銀行 
取締役常務執行役員（代表取締役） 

 
  



2 
 

3. 新任代表執行役等の略歴 

田中  琢哉（たなか たくや） 

生年月日 1968 年  12 月  6日 

学  歴 1991 年 

1996 年 

3 月 

5 月 

京都大学 経済学部卒業 

エモリー大学経営大学院修了 

職  歴 1991 年 

2017 年 

 

 

 

2018 年 

 

 

 

2019 年 

 

2021 年 

2023 年 

 

 

 

 

 

2024 年 

 

 

 

 

 

2025 年 

 

4 月 

6 月 

 

 

 

7 月 

 

 

 

5 月 

 

4 月 

4 月 

 

 

 

 

 

4 月 

 

 

 

 

 

4 月 

 

株式会社三和銀行入行 梅田新道支店 

株式会社三菱東京UFJ銀行 執行役員 大企業営業推進部長 兼  

営業本部業務部長 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 執行役員 法人企画部 

部長（特命担当）兼 ソリューション企画部部長（特命担当） 

株式会社三菱UFJ 銀行 執行役員 コーポレートバンキング企画部長

兼 営業本部業務部長 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 執行役員 コーポレート

バンキング企画部長 兼 信託企画部部長（特命担当） 

株式会社三菱UFJ 銀行 執行役員 アジア法人営業統括部長 兼  

シンガポール支店長 

株式会社三菱UFJ 銀行 常務執行役員 大阪営業本部長 

株式会社三菱UFJ 銀行 常務執行役員 法人・リテール部門副部門長

（業務推進担当）兼 ウェルスマネジメント本部長 兼 東日本拠点 

統括 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 常務執行役員 法人・ 

リテール事業本部長補佐（業務推進担当）兼 受託財産事業本部 

副本部長 兼 ウェルスマネジメントユニット長 

株式会社三菱UFJ 銀行 常務執行役員 法人・ウェルスマネジメント 

部門副部門長（業務推進担当）兼 ウェルスマネジメント本部長 兼  

東日本拠点統括 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 常務執行役員 法人・ 

ウェルスマネジメント事業本部長補佐（業務推進担当）兼 受託財産

事業本部副本部長 兼 ウェルスマネジメントユニット長（現職） 

株式会社三菱UFJ 銀行 専務執行役員 法人・ウェルスマネジメント 

部門副部門長（業務推進担当）兼 ウェルスマネジメント本部長 

（現職） 

所有株式数 普通株式 41,559株（2025 年 9 月 30 日時点） 
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上野  義明（うえの よしあき） 

生年月日 1974 年  2 月  26日 

学  歴 1996 年 

2003 年 

3 月 

6 月 

東京大学 法学部卒業 

イェール大学経営大学院修了 

職  歴 1996 年 

2022 年 

 

 

 

2025 年 

 

 

 

2025 年 

 

 

 

 

2025 年 

 

4 月 

6 月 

 

 

 

2 月 

 

 

 

4 月 

 

 

 

 

6 月 

株式会社東京三菱銀行入行 虎ノ門支店 

株式会社三菱UFJ 銀行 執行役員 CDO（経営企画部（経営基盤改革

室）担当）兼 経営企画部長 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 執行役員 グループ

CDO 兼 経営企画部長 

株式会社三菱UFJ 銀行 常務執行役員 CDO（デジタル戦略統括部 

（データマネジメント領域）担当）兼 会長行室担当 兼  

経営企画部長 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 常務執行役員 グループ

CDO 兼 経営企画部長 

株式会社三菱UFJ 銀行 常務執行役員 Deputy CSO（経営企画部 

（除く財務・資源運営 兼 海外事業）担当）兼 会長行室担当 兼 CPM

担当 

株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 常務執行役員 

グループDeputy CSO（現職） 

株式会社三菱UFJ 銀行 取締役常務執行役員 Deputy CSO 

（経営企画部（除く財務・資源運営 兼 海外事業）担当）兼  

会長行室担当 兼 CPM 担当（現職） 

所有株式数 普通株式 16,100株（2025 年 9 月 30 日時点） 

 

以 上 
 

  
 


