

2026年3月5日

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ
(コード番号 8306)

代表執行役の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表執行役の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

役員異動に伴う、代表執行役の異動

2. 異動の内容

(1) 2026年4月1日付

	新	旧
田中 琢哉	代表執行役専務 法人・ウェルスマネジメント事業本部 長（除くウェルスマネジメントリサー チ部担当）兼受託財産事業本部副本部 長兼ウェルスマネジメントユニット長 〔 株式会社三菱UFJ銀行 副頭取執行役員 〕	常務執行役員 法人・ウェルスマネジメント事業本部 長補佐（業務推進担当）兼受託財産事 業本部副本部長兼ウェルスマネジメン トユニット長 〔 株式会社三菱UFJ銀行 専務執行役員 〕
上野 義明	代表執行役常務 グループCSO（経営企画部（除く財務・ 資源運営兼海外事業）担当）兼グルー プCSuO兼総務部担当 〔 株式会社三菱UFJ銀行 取締役常務執行役員（代表取締役） 〕	常務執行役員 グループDeputy CSO 〔 株式会社三菱UFJ銀行 取締役常務執行役員（代表取締役） 〕

3. 新任代表執行役等の略歴

田中 琢哉 (たなか たくや)

生年月日	1968年	12月	6日	
学歴	1991年	3月	京都大学	経済学部卒業
	1996年	5月	エモリー大学	経営大学院修了
職歴	1991年	4月	株式会社三和銀行	入行 梅田新道支店
	2017年	6月	株式会社三菱東京UFJ銀行	執行役員 大企業営業推進部長 兼 営業本部業務部長
			株式会社三菱UFJ	フィナンシャル・グループ 執行役員 法人企画部部長 (特命担当) 兼 ソリューション企画部部長 (特命担当)
	2018年	7月	株式会社三菱UFJ銀行	執行役員 コーポレートバンキング企画部長 兼 営業本部業務部長
			株式会社三菱UFJ	フィナンシャル・グループ 執行役員 コーポレートバンキング企画部長 兼 信託企画部部長 (特命担当)
	2019年	5月	株式会社三菱UFJ銀行	執行役員 アジア法人営業統括部長 兼 シンガポール支店長
	2021年	4月	株式会社三菱UFJ銀行	常務執行役員 大阪営業本部長
	2023年	4月	株式会社三菱UFJ銀行	常務執行役員 法人・リテール部門副部門長 (業務推進担当) 兼 ウェルスマネジメント本部長 兼 東日本拠点統括
			株式会社三菱UFJ	フィナンシャル・グループ 常務執行役員 法人・リテール事業本部長補佐 (業務推進担当) 兼 受託財産事業本部副本部長 兼 ウェルスマネジメントユニット長
	2024年	4月	株式会社三菱UFJ銀行	常務執行役員 法人・ウェルスマネジメント部門副部門長 (業務推進担当) 兼 ウェルスマネジメント本部長 兼 東日本拠点統括
		株式会社三菱UFJ	フィナンシャル・グループ 常務執行役員 法人・ウェルスマネジメント事業本部長補佐 (業務推進担当) 兼 受託財産事業本部副本部長 兼 ウェルスマネジメントユニット長 (現職)	
2025年	4月	株式会社三菱UFJ銀行	専務執行役員 法人・ウェルスマネジメント部門副部門長 (業務推進担当) 兼 ウェルスマネジメント本部長 (現職)	
所有株式数	普通株式	41,559株	(2025年9月30日時点)	

上野 義明 (うえの よしあき)

生年月日	1974年 2月 26日
学 歴	1996年 3月 東京大学 法学部卒業
	2003年 6月 イェール大学経営大学院修了
職 歴	1996年 4月 株式会社東京三菱銀行入行 虎ノ門支店
	2022年 6月 株式会社三菱UFJ銀行 執行役員 CDO (経営企画部 (経営基盤改革室) 担当) 兼 経営企画部長
	株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 執行役員 グループ CDO 兼 経営企画部長
	2025年 2月 株式会社三菱UFJ銀行 常務執行役員 CDO (デジタル戦略統括部 (データマネジメント領域) 担当) 兼 会長行室担当 兼 経営企画部長
	株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 常務執行役員 グループ CDO 兼 経営企画部長
	2025年 4月 株式会社三菱UFJ銀行 常務執行役員 Deputy CSO (経営企画部 (除く財務・資源運営 兼 海外事業) 担当) 兼 会長行室担当 兼 CPM 担当
	株式会社三菱UFJ フィナンシャル・グループ 常務執行役員
	2025年 6月 グループ Deputy CSO (現職)
	株式会社三菱UFJ銀行 取締役常務執行役員 Deputy CSO (経営企画部 (除く財務・資源運営 兼 海外事業) 担当) 兼 会長行室担当 兼 CPM 担当 (現職)
所有株式数	普通株式 16,100株 (2025年9月30日時点)

以 上